
HVS Verbandsebene 23/24

Sachsenliga Frauen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TuS Leipzig-Mockau 22 19 1 2 667 : 528 +139 39 : 5
2 MSV Dresden 22 16 1 5 621 : 559 +62 33 : 11
3 HSV Marienberg 22 14 0 8 651 : 606 +45 28 : 16
4 HC Rödertal II 22 13 2 7 644 : 572 +72 28 : 16
5 SG Klotzsche 22 13 0 9 615 : 616 -1 26 : 18
6 SC Markranstädt II 22 11 1 10 681 : 651 +30 23 : 21
7 Rotation Weißenborn 22 10 1 11 592 : 588 +4 21 : 23
8 SV Schneeberg 22 8 2 12 570 : 584 -14 18 : 26
9 HSG Neudorf/Döbeln 22 8 1 13 568 : 563 +5 17 : 27

10 VfB Bischofswerda 22 6 2 14 632 : 701 -69 14 : 30
11 HSG Rückmarsdorf 22 5 0 17 585 : 701 -116 10 : 34
12 HV Chemnitz II 22 2 3 17 481 : 638 -157 7 : 37

Bemerkungen
Die TK des HVS gratuliert dem TuS Leipzig-Mockau zum Gewinn
der Sachsenmeisterschaft. Ebenfalls gilt der Glückwunsch dem
Zweitplatzierten MSV Dresden sowie dem Drittplatzierten HSV
Marienberg und allen Mannschaften auf den weiteren Plätzen.

Spielleiter-Kontaktadresse
Heinze, Bernd, An der Schulwiese 9, 01809 Dohna, Mobil: 01512
- 2 61 20 51, Tel.: 03529 - 51 12 09, b.heinze@hvs-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

02.09.2023 
 

16:00  31127 h
16:00  32415

SC Markranstädt II
Rotation Weißenborn

SG Klotzsche
HSV Marienberg

25:26
22:23

So. 
 
 

03.09.2023 
 
 

14:00  34204
15:00  31202
16:00  34514

VfB Bischofswerda
HSG Neudorf/Döbeln
HC Rödertal II

MSV Dresden
HSG Rückmarsdorf
TuS Leipzig-Mockau

25:30
30:21
22:22

Sa. 
 

09.09.2023 
 

14:00  33129
16:30  31128

MSV Dresden
HSG Rückmarsdorf

HSG Neudorf/Döbeln
HC Rödertal II

35:28
26:34

So. 
 
 

10.09.2023 
 
 

14:00  32101
16:00  31135
17:00  32416

HV Chemnitz II
TuS Leipzig-Mockau
HSV Marienberg

SC Markranstädt II
SV Schneeberg
VfB Bischofswerda

25:32
34:27
29:30

Sa. 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 

16:00  32415
17:00  33126
18:30  31127 h
18:30  32307

Rotation Weißenborn
SG Klotzsche
SC Markranstädt II
SV Schneeberg

VfB Bischofswerda
HV Chemnitz II
TuS Leipzig-Mockau
HSG Rückmarsdorf

32:29
28:11
29:33
35:22

So. 
 

17.09.2023 
 

15:00  31202
16:00  34514

HSG Neudorf/Döbeln
HC Rödertal II

HSV Marienberg
MSV Dresden

37:23
24:28

Sa. 
 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 
 

17:00  31128
17:00  32416
18:00  31135
18:00  34204
19:30  32307 v

HSG Rückmarsdorf
HSV Marienberg
TuS Leipzig-Mockau
VfB Bischofswerda
SV Schneeberg

SC Markranstädt II
HC Rödertal II
SG Klotzsche
HSG Neudorf/Döbeln
MSV Dresden

38:37
24:26
36:29
26:23
22:26

So. 24.09.2023 14:00  32101 HV Chemnitz II Rotation Weißenborn 26:25
Sa. 30.09.2023 15:00  33126 v SG Klotzsche Rotation Weißenborn 27:22
Sa. 
 
 

21.10.2023 
 
 

16:00  32415
19:00  33126
19:30  32307

Rotation Weißenborn
SG Klotzsche
SV Schneeberg

HSG Neudorf/Döbeln
HSG Rückmarsdorf
HSV Marienberg

25:19
37:28
29:25

So. 
 
 

22.10.2023 
 
 

15:00  31127 h
16:00  32101
16:00  34514

SC Markranstädt II
HV Chemnitz II
HC Rödertal II

MSV Dresden
TuS Leipzig-Mockau
VfB Bischofswerda

32:33
21:24
38:24

Sa. 
 
 
 
 

28.10.2023 
 
 
 
 

16:30  31128
17:00  32416
17:00  33129
18:00  31135
18:00  34204

HSG Rückmarsdorf
HSV Marienberg
MSV Dresden
TuS Leipzig-Mockau
VfB Bischofswerda

HV Chemnitz II
SC Markranstädt II
SG Klotzsche
Rotation Weißenborn
SV Schneeberg

33:23
31:30
28:21
35:29
27:39
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 29.10.2023 15:00  31202 HSG Neudorf/Döbeln HC Rödertal II 23:24
Sa. 
 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 
 

15:00  31127 h
16:00  32415
18:00  31135
19:00  33126
19:30  32307

SC Markranstädt II
Rotation Weißenborn
TuS Leipzig-Mockau
SG Klotzsche
SV Schneeberg

VfB Bischofswerda
HC Rödertal II
HSG Rückmarsdorf
HSV Marienberg
HSG Neudorf/Döbeln

27:27
23:26
37:30
35:32
22:18

Termin
offen 

            32101 HV Chemnitz II MSV Dresden WH

Sa. 
 

11.11.2023 
 

17:00  32416
19:00  34204

HSV Marienberg
VfB Bischofswerda

HV Chemnitz II
SG Klotzsche

36:28
29:37

So. 
 
 
 

12.11.2023 
 
 
 

15:00  31202
15:00  31128
16:00  34514
17:00  33129

HSG Neudorf/Döbeln
HSG Rückmarsdorf
HC Rödertal II
MSV Dresden

SC Markranstädt II
Rotation Weißenborn
SV Schneeberg
TuS Leipzig-Mockau

28:21
31:32
25:29
28:24

Sa. 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 

16:30  31128
17:00  33126
18:00  31135
19:30  32307

HSG Rückmarsdorf
SG Klotzsche
TuS Leipzig-Mockau
SV Schneeberg

MSV Dresden
HSG Neudorf/Döbeln
HSV Marienberg
Rotation Weißenborn

29:33
25:23
30:28
22:22

So. 
 

26.11.2023 
 

15:00  31127 h
16:00  32101

SC Markranstädt II
HV Chemnitz II

HC Rödertal II
VfB Bischofswerda

26:38
23:32

Sa. 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 

16:00  32415
17:00  32416
18:00  34217
19:30  32307

Rotation Weißenborn
HSV Marienberg
VfB Bischofswerda
SV Schneeberg

MSV Dresden
HSG Rückmarsdorf
TuS Leipzig-Mockau
SC Markranstädt II

23:31
30:27
30:43
31:30

So. 
 

03.12.2023 
 

15:00  31202
16:30  34514 v

HSG Neudorf/Döbeln
HC Rödertal II

HV Chemnitz II
SG Klotzsche

24:21
43:21

Sa. 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 

16:30  31128
17:00  33126
17:00  33129
18:00  31135

HSG Rückmarsdorf
SG Klotzsche
MSV Dresden
TuS Leipzig-Mockau

VfB Bischofswerda
SV Schneeberg
HSV Marienberg
HSG Neudorf/Döbeln

33:31
33:29
30:26
29:23

So. 
 

10.12.2023 
 

14:30  31115 h
16:00  32101

SC Markranstädt II
HV Chemnitz II

Rotation Weißenborn
HC Rödertal II

38:27
29:35

Sa. 16.12.2023 19:30  32307 v SV Schneeberg HV Chemnitz II 28:16

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

06.01.2024 
 
 
 
 

14:00  33129
16:30  31128
17:00  33126
17:00  32416
18:00  31135

MSV Dresden
HSG Rückmarsdorf
SG Klotzsche
HSV Marienberg
TuS Leipzig-Mockau

VfB Bischofswerda
HSG Neudorf/Döbeln
SC Markranstädt II
Rotation Weißenborn
HC Rödertal II

29:27
27:38
27:30
32:29
20:19

So. 07.01.2024 17:00  32101 HV Chemnitz II SV Schneeberg 17:17
Sa. 
 
 
 
 

20.01.2024 
 
 
 
 

15:00  33129
16:30  31128
17:00  32416
18:00  31135
18:00  34204

MSV Dresden
HSG Rückmarsdorf
HSV Marienberg
TuS Leipzig-Mockau
VfB Bischofswerda

HC Rödertal II
SV Schneeberg
HSG Neudorf/Döbeln
SC Markranstädt II
Rotation Weißenborn

24:24
36:32
27:23
34:27
31:36

So. 21.01.2024 17:00  32101 HV Chemnitz II SG Klotzsche 21:26
Sa. 
 
 

27.01.2024 
 
 

15:00  33129 v
16:00  32415
19:00  33126

MSV Dresden
Rotation Weißenborn
SG Klotzsche

SV Schneeberg
HV Chemnitz II
TuS Leipzig-Mockau

26:24
25:21
15:40

So. 
 

28.01.2024 
 

16:00  34514
16:15  31202

HC Rödertal II
HSG Neudorf/Döbeln

HSV Marienberg
VfB Bischofswerda

22:32
29:23

Sa. 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 

13:00  33129
16:30  31128
17:00  32416
18:00  31135
18:00  34204 v

MSV Dresden
HSG Rückmarsdorf
HSV Marienberg
TuS Leipzig-Mockau
VfB Bischofswerda

SC Markranstädt II
SG Klotzsche
SV Schneeberg
HV Chemnitz II
HC Rödertal II

35:40
30:29
35:28
31:14
31:30

So. 04.02.2024 15:00  31202 HSG Neudorf/Döbeln Rotation Weißenborn 22:24
Sa. 
 
 

10.02.2024 
 
 

17:00  31127 h
18:00  34204
19:30  32307

SC Markranstädt II
VfB Bischofswerda
SV Schneeberg

HV Chemnitz II
HSV Marienberg
TuS Leipzig-Mockau

38:25
26:36
18:26

So. 
 

11.02.2024 
 

15:00  31202
16:00  34514

HSG Neudorf/Döbeln
HC Rödertal II

MSV Dresden
HSG Rückmarsdorf

30:29
30:25

Sa. 17.02.2024 16:00  31127 h/v SC Markranstädt II HSG Rückmarsdorf 27:19
Sa. 
 
 

02.03.2024 
 
 

16:00  32415
17:00  33126
19:30  32307

Rotation Weißenborn
SG Klotzsche
SV Schneeberg

TuS Leipzig-Mockau
MSV Dresden
VfB Bischofswerda

24:19
34:28
25:27
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

03.03.2024 
 
 

14:00  32101
15:00  31127 h
16:00  34514

HV Chemnitz II
SC Markranstädt II
HC Rödertal II

HSG Rückmarsdorf
HSV Marienberg
HSG Neudorf/Döbeln

25:23
24:25
31:22

Sa. 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 

16:30  31128
17:00  32416
17:00  33129
17:00  34514 v
18:00  34204

HSG Rückmarsdorf
HSV Marienberg
MSV Dresden
HC Rödertal II
VfB Bischofswerda

TuS Leipzig-Mockau
SG Klotzsche
HV Chemnitz II
Rotation Weißenborn
SC Markranstädt II

18:33
32:29
40:24
30:27
38:40

So. 10.03.2024 15:00  31202 HSG Neudorf/Döbeln SV Schneeberg 30:22
Sa. 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 

16:00  32415
17:00  31127 h
18:00  31135
19:00  33126
19:30  32307

Rotation Weißenborn
SC Markranstädt II
TuS Leipzig-Mockau
SG Klotzsche
SV Schneeberg

HSG Rückmarsdorf
HSG Neudorf/Döbeln
MSV Dresden
VfB Bischofswerda
HC Rödertal II

26:18
26:25
27:24
32:24
22:27

So. 17.03.2024 14:00  32101 HV Chemnitz II HSV Marienberg 21:37
Sa. 06.04.2024 16:00  32415 v Rotation Weißenborn SG Klotzsche 36:26
Sa. 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 

16:00  33129
16:00  32415
17:00  31127 h/v
17:00  32416
18:00  34204

MSV Dresden
Rotation Weißenborn
HC Rödertal II
HSV Marienberg
VfB Bischofswerda

HSG Rückmarsdorf
SV Schneeberg
SC Markranstädt II
TuS Leipzig-Mockau
HV Chemnitz II

32:19
25:21
34:38
25:29
32:32

So. 14.04.2024 15:00  31202 HSG Neudorf/Döbeln SG Klotzsche 21:23
Sa. 
 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 
 

16:00  31127 h
17:00  31128
18:00  31135
19:00  33126
19:00  33133 v

SC Markranstädt II
HSG Rückmarsdorf
TuS Leipzig-Mockau
SG Klotzsche
MSV Dresden

SV Schneeberg
HSV Marienberg
VfB Bischofswerda
HC Rödertal II
Rotation Weißenborn

32:22
28:35
34:28
30:22
29:28

So. 21.04.2024 16:00  32101 HV Chemnitz II HSG Neudorf/Döbeln 32:32
So. 
 
 
 
 
 

28.04.2024 
 
 
 
 
 

14:00  32415
14:00  32307
14:00  34514
14:00  31202
14:00  34204
14:00  32416

Rotation Weißenborn
SV Schneeberg
HC Rödertal II
HSG Neudorf/Döbeln
VfB Bischofswerda
HSV Marienberg

SC Markranstädt II
SG Klotzsche
HV Chemnitz II
TuS Leipzig-Mockau
HSG Rückmarsdorf
MSV Dresden

30:32
26:25
40:26
20:27
35:24
28:23

Hallenverzeichnis

31115 Stadthalle Markranstädt
Leipziger Str. 4, 04420 Markranstädt

31127 Sportcenter Markranstädt
Leipziger Str. 47, 04420 Markranstädt

31128 SH An der Radrennbahn Leipzig
Windorfer Straße 63, 04229 Leipzig

31135 SH Leipzig-Wiederitzsch
Messeallee 21, 04158 Leipzig

31202 Stadt-SH Döbeln
Str. des Friedens 9, 04720 Döbeln

32101 Sachsenhalle Chemnitz
Straße Usti nad Labem 275, 09119 Chemnitz

32307 Silberstrom-Halle Schneeberg
Keilbergring 20, 08289 Schneeberg

32415 SH Schoeller Weißenborn
Lichtenberger Straße 8, 09600 Weißenborn

32416 SH am Goldkindstein Marienberg
Dr.-Wilhelm-Külz-Allee 23, 09496 Marienberg

33126 SH Gymnasium Klotzsche
Karl-Marx-Straße 44, 01109 Dresden

33129 SH Bertolt-Brecht-Gymnasium Dresden
Thomaestraße 60, 01307 Dresden

33133 BallsportARENA Dresden
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

34204 SH Albert-Schweitzer-Gymnasium Kamenz
Am Flugplatz, 01917 Kamenz, Parkplatz - Macherstraße 142

34217 3-Feld-Halle-GY Radeberg
Dr. Albert-Dietze Strasse, 01454 Radeberg

34514 3-Feld-Halle-GY Großröhrsdorf
Melanchthonstraße 21, 01900 Großröhrsdorf
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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