

HVS Verbandsebene 23/24

Sachsenliga Frauen

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
▲ 1	TuS Leipzig-Mockau	22	19	1	2	667 : 528	+139	39 : 5
2	MSV Dresden	22	16	1	5	621 : 559	+62	33 : 11
3	HSV Marienberg	22	14	0	8	651 : 606	+45	28 : 16
4	HC Rödertal II	22	13	2	7	644 : 572	+72	28 : 16
5	SG Klotzsche	22	13	0	9	615 : 616	-1	26 : 18
6	SC Markranstädt II	22	11	1	10	681 : 651	+30	23 : 21
7	Rotation Weißenborn	22	10	1	11	592 : 588	+4	21 : 23
8	SV Schneeberg	22	8	2	12	570 : 584	-14	18 : 26
9	HSG Neudorf/Döbeln	22	8	1	13	568 : 563	+5	17 : 27
10	VfB Bischofswerda	22	6	2	14	632 : 701	-69	14 : 30
▼ 11	HSG Rückmarsdorf	22	5	0	17	585 : 701	-116	10 : 34
▼ 12	HV Chemnitz II	22	2	3	17	481 : 638	-157	7 : 37

Bemerkungen

Die TK des HVS gratuliert dem TuS Leipzig-Mockau zum Gewinn der Sachsenmeisterschaft. Ebenfalls gilt der Glückwunsch dem Zweitplatzierten MSV Dresden sowie dem Drittplatzierten HSV Marienberg und allen Mannschaften auf den weiteren Plätzen.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Heinze, Bernd, An der Schulwiese 9, 01809 Dohna, Mobil: 01512 - 2 61 20 51, Tel.: 03529 - 51 12 09, b.heinze@hvs-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 02.09.2023 16:00 31127 h	SC Markranstädt II	SG Klotzsche	25:26
16:00 32415	Rotation Weißenborn	HSV Marienberg	22:23
So. 03.09.2023 14:00 34204	VfB Bischofswerda	MSV Dresden	25:30
15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	HSG Rückmarsdorf	30:21
16:00 34514	HC Rödertal II	TuS Leipzig-Mockau	22:22
Sa. 09.09.2023 14:00 33129	MSV Dresden	HSG Neudorf/Döbeln	35:28
16:30 31128	HSG Rückmarsdorf	HC Rödertal II	26:34
So. 10.09.2023 14:00 32101	HV Chemnitz II	SC Markranstädt II	25:32
16:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	SV Schneeberg	34:27
17:00 32416	HSV Marienberg	VfB Bischofswerda	29:30
Sa. 16.09.2023 16:00 32415	Rotation Weißenborn	VfB Bischofswerda	32:29
17:00 33126	SG Klotzsche	HV Chemnitz II	28:11
18:30 31127 h	SC Markranstädt II	TuS Leipzig-Mockau	29:33
18:30 32307	SV Schneeberg	HSG Rückmarsdorf	35:22
So. 17.09.2023 15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	HSV Marienberg	37:23
16:00 34514	HC Rödertal II	MSV Dresden	24:28
Sa. 23.09.2023 17:00 31128	HSG Rückmarsdorf	SC Markranstädt II	38:37
17:00 32416	HSV Marienberg	HC Rödertal II	24:26
18:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	SG Klotzsche	36:29
18:00 34204	VfB Bischofswerda	HSG Neudorf/Döbeln	26:23
19:30 32307 v	SV Schneeberg	MSV Dresden	22:26
So. 24.09.2023 14:00 32101	HV Chemnitz II	Rotation Weißenborn	26:25
Sa. 30.09.2023 15:00 33126 v	SG Klotzsche	Rotation Weißenborn	27:22
Sa. 21.10.2023 16:00 32415	Rotation Weißenborn	HSG Neudorf/Döbeln	25:19
19:00 33126	SG Klotzsche	HSG Rückmarsdorf	37:28
19:30 32307	SV Schneeberg	HSV Marienberg	29:25
So. 22.10.2023 15:00 31127 h	SC Markranstädt II	MSV Dresden	32:33
16:00 32101	HV Chemnitz II	TuS Leipzig-Mockau	21:24
16:00 34514	HC Rödertal II	VfB Bischofswerda	38:24
Sa. 28.10.2023 16:30 31128	HSG Rückmarsdorf	HV Chemnitz II	33:23
17:00 32416	HSV Marienberg	SC Markranstädt II	31:30
17:00 33129	MSV Dresden	SG Klotzsche	28:21
18:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	Rotation Weißenborn	35:29
18:00 34204	VfB Bischofswerda	SV Schneeberg	27:39

HVS Verbandsebene 23/24

Sachsenliga Frauen

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 29.10.2023 15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	HC Rödertal II	23:24
Sa. 04.11.2023 15:00 31127 h	SC Markranstädt II	VfB Bischofswerda	27:27
16:00 32415	Rotation Weissenborn	HC Rödertal II	23:26
18:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	HSG Rückmarsdorf	37:30
19:00 33126	SG Klotzsche	HSV Marienberg	35:32
19:30 32307	SV Schneeberg	HSG Neudorf/Döbeln	22:18
Termin offen	32101	HV Chemnitz II	MSV Dresden
Sa. 11.11.2023 17:00 32416	HSV Marienberg	HV Chemnitz II	36:28
19:00 34204	VfB Bischofswerda	SG Klotzsche	29:37
So. 12.11.2023 15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	SC Markranstädt II	28:21
15:00 31128	HSG Rückmarsdorf	Rotation Weissenborn	31:32
16:00 34514	HC Rödertal II	SV Schneeberg	25:29
17:00 33129	MSV Dresden	TuS Leipzig-Mockau	28:24
Sa. 25.11.2023 16:30 31128	HSG Rückmarsdorf	MSV Dresden	29:33
17:00 33126	SG Klotzsche	HSG Neudorf/Döbeln	25:23
18:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	HSV Marienberg	30:28
19:30 32307	SV Schneeberg	Rotation Weissenborn	22:22
So. 26.11.2023 15:00 31127 h	SC Markranstädt II	HC Rödertal II	26:38
16:00 32101	HV Chemnitz II	VfB Bischofswerda	23:32
Sa. 02.12.2023 16:00 32415	Rotation Weissenborn	MSV Dresden	23:31
17:00 32416	HSV Marienberg	HSG Rückmarsdorf	30:27
18:00 34217	VfB Bischofswerda	TuS Leipzig-Mockau	30:43
19:30 32307	SV Schneeberg	SC Markranstädt II	31:30
So. 03.12.2023 15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	HV Chemnitz II	24:21
16:30 34514 v	HC Rödertal II	SG Klotzsche	43:21
Sa. 09.12.2023 16:30 31128	HSG Rückmarsdorf	VfB Bischofswerda	33:31
17:00 33126	SG Klotzsche	SV Schneeberg	33:29
17:00 33129	MSV Dresden	HSV Marienberg	30:26
18:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	HSG Neudorf/Döbeln	29:23
So. 10.12.2023 14:30 31115 h	SC Markranstädt II	Rotation Weissenborn	38:27
16:00 32101	HV Chemnitz II	HC Rödertal II	29:35
Sa. 16.12.2023 19:30 32307 v	SV Schneeberg	HV Chemnitz II	28:16

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 06.01.2024 14:00 33129	MSV Dresden	VfB Bischofswerda	29:27
16:30 31128	HSG Rückmarsdorf	HSG Neudorf/Döbeln	27:38
17:00 33126	SG Klotzsche	SC Markranstädt II	27:30
17:00 32416	HSV Marienberg	Rotation Weissenborn	32:29
18:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	HC Rödertal II	20:19
So. 07.01.2024 17:00 32101	HV Chemnitz II	SV Schneeberg	17:17
Sa. 20.01.2024 15:00 33129	MSV Dresden	HC Rödertal II	24:24
16:30 31128	HSG Rückmarsdorf	SV Schneeberg	36:32
17:00 32416	HSV Marienberg	HSG Neudorf/Döbeln	27:23
18:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	SC Markranstädt II	34:27
18:00 34204	VfB Bischofswerda	Rotation Weissenborn	31:36
So. 21.01.2024 17:00 32101	HV Chemnitz II	SG Klotzsche	21:26
Sa. 27.01.2024 15:00 33129 v	MSV Dresden	SV Schneeberg	26:24
16:00 32415	Rotation Weissenborn	HV Chemnitz II	25:21
19:00 33126	SG Klotzsche	TuS Leipzig-Mockau	15:40
So. 28.01.2024 16:00 34514	HC Rödertal II	HSV Marienberg	22:32
16:15 31202	HSG Neudorf/Döbeln	VfB Bischofswerda	29:23
Sa. 03.02.2024 13:00 33129	MSV Dresden	SC Markranstädt II	35:40
16:30 31128	HSG Rückmarsdorf	SG Klotzsche	30:29
17:00 32416	HSV Marienberg	SV Schneeberg	35:28
18:00 31135	TuS Leipzig-Mockau	HV Chemnitz II	31:14
18:00 34204 v	VfB Bischofswerda	HC Rödertal II	31:30
So. 04.02.2024 15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	Rotation Weissenborn	22:24
Sa. 10.02.2024 17:00 31127 h	SC Markranstädt II	HV Chemnitz II	38:25
18:00 34204	VfB Bischofswerda	HSV Marienberg	26:36
19:30 32307	SV Schneeberg	TuS Leipzig-Mockau	18:26
So. 11.02.2024 15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	MSV Dresden	30:29
16:00 34514	HC Rödertal II	HSG Rückmarsdorf	30:25
Sa. 17.02.2024 16:00 31127 h/v	SC Markranstädt II	HSG Rückmarsdorf	27:19
Sa. 02.03.2024 16:00 32415	Rotation Weissenborn	TuS Leipzig-Mockau	24:19
17:00 33126	SG Klotzsche	MSV Dresden	34:28
19:30 32307	SV Schneeberg	VfB Bischofswerda	25:27

HVS Verbandsebene 23/24

Sachsenliga Frauen

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft		Hallenverzeichnis
So. 03.03.2024 14:00 32101 15:00 31127 h 16:00 34514	HV Chemnitz II	HSG Rückmarsdorf	25:23	31115 Stadthalle Markranstädt Leipziger Str. 4, 04420 Markranstädt
	SC Markranstädt II	HSV Marienberg	24:25	
	HC Rödertal II	HSG Neudorf/Döbeln	31:22	
Sa. 09.03.2024 16:30 31128 17:00 32416 17:00 33129 17:00 34514 v 18:00 34204	HSG Rückmarsdorf	TuS Leipzig-Mockau	18:33	31127 Sportcenter Markranstädt Leipziger Str. 47, 04420 Markranstädt
	HSV Marienberg	SG Klotzsche	32:29	
	MSV Dresden	HV Chemnitz II	40:24	31128 SH An der Radrennbahn Leipzig Windorfer Straße 63, 04229 Leipzig
	HC Rödertal II	Rotation Weißenborn	30:27	
	VfB Bischofswerda	SC Markranstädt II	38:40	
So. 10.03.2024 15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	SV Schneeberg	30:22	31135 SH Leipzig-Wiederitzsch Messeallee 21, 04158 Leipzig
Sa. 16.03.2024 16:00 32415 17:00 31127 h 18:00 31135 19:00 33126 19:30 32307	Rotation Weißenborn	HSG Rückmarsdorf	26:18	31202 Stadt-SH Döbeln Str. des Friedens 9, 04720 Döbeln
	SC Markranstädt II	HSG Neudorf/Döbeln	26:25	
	TuS Leipzig-Mockau	MSV Dresden	27:24	32101 Sachsenhalle Chemnitz Straße Usti nad Labem 275, 09119 Chemnitz
	SG Klotzsche	VfB Bischofswerda	32:24	
	SV Schneeberg	HC Rödertal II	22:27	
So. 17.03.2024 14:00 32101	HV Chemnitz II	HSV Marienberg	21:37	32307 Silberstrom-Halle Schneeberg Keilbergring 20, 08289 Schneeberg
Sa. 06.04.2024 16:00 32415 v	Rotation Weißenborn	SG Klotzsche	36:26	32415 SH Schoeller Weißenborn Lichtenberger Straße 8, 09600 Weißenborn
Sa. 13.04.2024 16:00 33129 16:00 32415 17:00 31127 h/v 17:00 32416 18:00 34204	MSV Dresden	HSG Rückmarsdorf	32:19	
	Rotation Weißenborn	SV Schneeberg	25:21	
	HC Rödertal II	SC Markranstädt II	34:38	
	HSV Marienberg	TuS Leipzig-Mockau	25:29	
	VfB Bischofswerda	HV Chemnitz II	32:32	33126 SH Gymnasium Klotzsche Karl-Marx-Straße 44, 01109 Dresden
So. 14.04.2024 15:00 31202	HSG Neudorf/Döbeln	SG Klotzsche	21:23	33129 SH Bertolt-Brecht-Gymnasium Dresden Thomaestraße 60, 01307 Dresden
Sa. 20.04.2024 16:00 31127 h 17:00 31128 18:00 31135 19:00 33126 19:00 33133 v	SC Markranstädt II	SV Schneeberg	32:22	
	HSG Rückmarsdorf	HSV Marienberg	28:35	
	TuS Leipzig-Mockau	VfB Bischofswerda	34:28	
	SG Klotzsche	HC Rödertal II	30:22	
	MSV Dresden	Rotation Weißenborn	29:28	33133 BallsportARENA Dresden Weißenitzstraße 4, 01067 Dresden
So. 21.04.2024 16:00 32101	HV Chemnitz II	HSG Neudorf/Döbeln	32:32	34204 SH Albert-Schweitzer-Gymnasium Kamenz Am Flugplatz, 01917 Kamenz, Parkplatz - Macherstraße 142
So. 28.04.2024 14:00 32415 14:00 32307 14:00 34514 14:00 31202 14:00 34204 14:00 32416	Rotation Weißenborn	SC Markranstädt II	30:32	
	SV Schneeberg	SG Klotzsche	26:25	
	HC Rödertal II	HV Chemnitz II	40:26	
	HSG Neudorf/Döbeln	TuS Leipzig-Mockau	20:27	
	VfB Bischofswerda	HSG Rückmarsdorf	35:24	34217 3-Feld-Halle-GY Radeberg Dr. Albert-Dietze Strasse, 01454 Radeberg
	HSV Marienberg	MSV Dresden	28:23	34514 3-Feld-Halle-GY Großröhrsdorf Melanchthonstraße 21, 01900 Großröhrsdorf

HVS Verbandsebene 23/24

Sachsenliga Frauen

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angereten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen